
Вторник, 16 септември 2025 г.	 София	 Цена 1,20 лв./0,61 евро

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 

76

СЪДЪРЖАНИЕ НА ОФИЦИАЛНИЯ РАЗДЕЛ

Президент на Републиката

	Указ № 155 за освобождаване на брига­
ден генерал Ивайло Евтимов Сотиров 
от длъжността директор на служба 
„Военна полиция“ и от военна служба, 
считано от 19 септември 2025 г.	 2

	Указ № 156 за назначаване на полков­
ник Християн Димитров Христов за 
временно изпълняващ задълженията 
на вакантната длъжност директор 
на служба „Военна полиция“, считано 
от 19 септември 2025 г.	 2

Министерски съвет

	Постановление № 180 от 10 сеп­
тември 2025 г. за одобряване на до­
пълнителни трансфери по бюджети­
те на общините за 2025 г. за изпълне­
ние на дейности по национални про­
грами, одобрени с Решение № 294 на 
Министерския съвет от 2025 г.	 2	

	Постановление № 181 от 11 сеп­
тември 2025 г. за откриване на Ин­
ститут за българската диаспора и 
културното наследство зад граница 
като основно звено в структурата на 
Университета по библиотекознание и 
информационни технологии – София	 14

	Постановление № 182 от 11 септем­
ври 2025 г. за закриване на Дом за ме­
дико-социални грижи за деца – Стара 
Загора	 14

	Постановление № 183 от 12 сеп­
тември 2025 г. за изменение и до­
пълнение на Наредбата за съдържа­
нието, условията и реда за водене, 
поддържане и ползване на регистъра 
на приемно-предавателните стан­
ции на наземни мрежи, дейностите 
по чл. 151, ал. 1, т. 16 от Закона за 
устройство на територията и на 
уведомленията за разположени точки 
за безжичен достъп с малък обхват, 
приета с Постановление № 357 на 
Министерския съвет от 2022 г.	 15

Министерство  
на здравеопазването

	Наредба № Н-2 от 12 септември 
2025 г. за устройството и дейността 
на здравните кабинети в детските 
градини и училищата и здравните 
изисквания към тях	 16

	Наредба за изменение и допълне­
ние на Наредба № 41 от 2009 г. за 
утвърждаване на медицински стан­
дарт „Диализно лечение“	 24



СТР.  2 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

ОФИЦИАЛЕН РАЗДЕЛ

ПРЕЗИДЕНТ  
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 155
На основание чл. 100, ал. 2 от Конститу-

цията на Република България във връзка с 
чл. 19, т. 4 и чл. 146, т. 1 от Закона за отбраната 
и въоръжените сили на Република България

П О С Т А Н О В Я В А М :

Освобождавам бригаден генерал Ивайло 
Евтимов Сотиров от длъжността директор на 
служба „Военна полиция“ и от военна служба, 
считано от 19 септември 2025 г.

Изпълнението на указа възлагам на ми-
нистъра на отбраната.

Издаден в София на 11 септември 2025 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Министър-председател:  

Росен Желязков
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Георги Георгиев

5131

УКАЗ № 156
На основание чл. 100, ал. 2 от Конститу-

цията на Република България във връзка с 
чл. 19, т. 4 и чл. 146, т. 1 от Закона за отбраната 
и въоръжените сили на Република България

П О С Т А Н О В Я В А М :

Назначавам полковник Християн Димитров 
Христов за временно изпълняващ задъл-
женията на вакантната длъжност директор 
на служба „Военна полиция“, считано от 
19 септември 2025 г. до назначаване на ти-
туляр, за срок не по-дълъг от една година.

Изпълнението на указа възлагам на ми-
нистъра на отбраната.

Издаден в София на 11 септември 2025 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Министър-председател:  

Росен Желязков
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Георги Георгиев

5132

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 180 
ОТ 10 СЕПТЕМВРИ 2025 Г.

за одобряване на допълнителни трансфери по 
бюджетите на общините за 2025 г. за изпъл-
нение на дейности по национални програми, 
одобрени с Решение № 294 на Министерския 

съвет от 2025 г.

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

Чл. 1. (1) Одобрява допълнителни транс-
фери по бюджетите на общините за 2025 г. в 
размер 9 249 210 лв. за финансово осигуряване 
на дейности по: Национална програма „Оси-
гуряване на съвременна, сигурна и достъпна 
образователна среда“, Модул 1 „Съвременна 
среда за качествено обучение по хуманитарни 
науки, по география и икономика, по техно-
логии и предприемачество и за целодневна 
организация на учебния ден“ – 6 154 552 лв., 
Национална програма „Без агресия за си-
гурна образователна среда“, Модул 3 „Раз-
витие на социално-емоционални умения на 
учениците от началния етап“ – 142 600 лв., 
и Национална програма „Информационни 
и комуникационни технологии (ИКТ) в сис-
темата на предучилищното и училищното 
образование“ – 2 952 058 лв., разпределени 
съгласно приложението.

(2) Допълнителните трансфери по ал. 1 
да се осигурят за сметка на намаляване на 
утвърдените разходи по „Политика в област
та на всеобхватното, достъпно и качествено 
предучилищно и училищно образование. 
Учене през целия живот“, бюджетна програма 
„Осигуряване на качеството в системата на 
предучилищното и училищното образование“, 
по бюджета на Министерството на образова-
нието и науката за 2025 г.

(3) Допълнителните трансфери се предоста-
вят по бюджетите на общините от централния 
бюджет под формата на обща субсидия за де-
легираните от държавата дейности за сметка 
на намаляване на бюджетното взаимоотно-
шение на централния бюджет с бюджета на 
Министерството на образованието и науката 
за 2025 г.

Чл. 2. Със сумата по чл. 1, ал. 1 да се на-
малят показателите по чл. 16, ал. 3 от Закона 
за държавния бюджет на Република България 
за 2025 г.



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   3   

Чл. 3. Министърът на образованието и 
науката да извърши съответните промени по 
бюджета на Министерството на образованието 
и науката за 2025 г. и да уведоми министъра 
на финансите.

Чл. 4. Министърът на финансите да извър-
ши налагащите се промени по централния 
бюджет, включително по бюджетните вза-
имоотношения на общините с централния 
бюджет за 2025 г.

Заключителни разпоредби
§ 1. Постановлението се приема на осно-

вание чл. 55a и чл. 109, ал. 3 от Закона за 
публичните финанси във връзка с чл. 280, 

ал. 3, т. 4 от Закона за предучилищното и 
училищното образование и Решение № 294 
на Министерския съвет от 2025 г. за одобря-
ване на национални програми за развитие на 
образованието.

§ 2. Изпълнението на постановлението се 
възлага на министъра на образованието и нау
ката и на кметовете на съответните общини.

§ 3. Постановлението влиза в сила от деня 
на обнародването му в „Държавен вестник“.

Министър-председател:  
Росен Желязков

Главен секретар на Министерския съвет:  
Габриела Козарева

Приложение  
към чл. 1, ал. 1

Разпределение на допълнителните трансфери по общини

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Банско Благоевград 0 0 4 740 4 740

Белица Благоевград 0 0 1 890 1 890

Благоевград Благоевград 61 975 0 21 790 83 765

Гоце Делчев Благоевград 49 867 0 26 678 76 545

Гърмен Благоевград 34 829 0 8 880 43 709

Кресна Благоевград 0 0 1 300 1 300

Петрич Благоевград 37 992 0 12 750 50 742

Разлог Благоевград 12 394 0 4 410 16 804

Сандански Благоевград 66 829 0 20 711 87 540

Сатовча Благоевград 14 906 0 19 530 34 436

Симитли Благоевград 0 0 3 000 3 000

Струмяни Благоевград 0 0 1 900 1 900

Хаджидимово Благоевград 113 524 0 4 680 118 204

Якоруда Благоевград 0 0 1 890 1 890

Айтос Бургас 0 0 18 570 18 570

Бургас Бургас 161 511 13 800 86 826 262 137

Камено Бургас 27 464 0 6 620 34 084

Карнобат Бургас 0 0 11 230 11 230

Малко Търново Бургас 0 0 2 790 2 790



СТР.  4 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Несебър Бургас 14 020 0 15 240 29 260

Поморие Бургас 58 574 0 25 080 83 654

Приморско Бургас 0 0 1 450 1 450

Руен Бургас 25 139 0 17 190 42 329

Созопол Бургас 19 997 0 13 296 33 293

Средец Бургас 0 0 6 500 6 500

Сунгурларе Бургас 0 0 15 018 15 018

Царево Бургас 0 0 3 700 3 700

Аврен Варна 14 976 0 10 456 25 432

Аксаково Варна 14 587 0 11 200 25 787

Белослав Варна 0 0 5 450 5 450

Бяла Варна 0 0 1 690 1 690

Варна Варна 177 312 9 200 95 643 282 155

Ветрино Варна 0 0 2 850 2 850

Вълчи дол Варна 25 300 0 4 050 29 350

Девня Варна 19 950 0 1 500 21 450

Долни чифлик Варна 10 044 0 11 540 21 584

Дългопол Варна 14 930 0 6 820 21 750

Провадия Варна 62 908 0 7 370 70 278

Суворово Варна 0 0 10 290 10 290

Велико Търново Велико Търново 60 382 0 45 870 106 252

Горна Оряховица Велико Търново 29 852 4 600 14 170 48 622

Елена Велико Търново 13 570 0 8 010 21 580

Златарица Велико Търново 0 0 10 590 10 590



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   5   

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Лясковец Велико Търново 0 0 7 980 7 980

Павликени Велико Търново 29 670 0 23 238 52 908

Полски Тръмбеш Велико Търново 20 000 0 4 650 24 650

Свищов Велико Търново 0 0 11 310 11 310

Стражица Велико Търново 19 679 0 6 040 25 719

Сухиндол Велико Търново 0 0 1 200 1 200

Белоградчик Видин 0 0 2 240 2 240

Брегово Видин 0 0 1 300 1 300

Видин Видин 42 442 9 200 19 180 70 822

Грамада Видин 13 560 0 1 000 14 560

Димово Видин 0 0 4 140 4 140

Кула Видин 0 0 1 250 1 250

Макреш Видин 0 4 600 1 590 6 190

Ново село Видин 0 0 1 640 1 640

Ружинци Видин 14 381 0 5 970 20 351

Чупрене Видин 0 0 2 790 2 790

Борован Враца 12 284 0 3 380 15 664

Бяла Слатина Враца 49 357 0 8 950 58 307

Враца Враца 19 744 0 40 138 59 882

Козлодуй Враца 0 0 10 800 10 800

Криводол Враца 9 902 0 3 480 13 382

Мездра Враца 0 0 17 147 17 147

Мизия Враца 14 986 0 2 960 17 946

Оряхово Враца 0 0 5 390 5 390



СТР.  6 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Роман Враца 0 0 2 230 2 230

Хайредин Враца 0 0 2 080 2 080

Габрово Габрово 29 815 0 23 270 53 085

Дряново Габрово 14 698 0 1 840 16 538

Севлиево Габрово 39 320 0 14 140 53 460

Трявна Габрово 29 994 0 3 750 33 744

Балчик Добрич 0 0 13 650 13 650

Генерал Тошево Добрич 14 961 0 9 780 24 741

Добрич Добрич 97 401 0 19 310 116 711

Добричка Добрич 44 587 0 44 820 89 407

Каварна Добрич 0 0 7 010 7 010

Крушари Добрич 0 0 1 350 1 350

Тервел Добрич 15 000 0 18 120 33 120

Шабла Добрич 0 0 1 690 1 690

Ардино Кърджали 0 0 11 308 11 308

Джебел Кърджали 14 957 0 4 340 19 297

Кирково Кърджали 14 918 0 16 020 30 938

Крумовград Кърджали 0 0 11 580 11 580

Кърджали Кърджали 116 854 4 600 31 990 153 444

Момчилград Кърджали 0 0 8 040 8 040

Черноочене Кърджали 0 0 4 050 4 050

Бобов дол Кюстендил 14 956 0 2 890 17 846

Бобошево Кюстендил 0 0 1 200 1 200

Дупница Кюстендил 23 000 9 200 19 130 51 330



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   7   

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Кочериново Кюстендил 0 0 1 350 1 350

Кюстендил Кюстендил 34 692 0 16 560 51 252

Невестино Кюстендил 0 0 390 390

Рила Кюстендил 0 0 1 300 1 300

Сапарева баня Кюстендил 0 4 600 1 450 6 050

Априлци Ловеч 0 0 1 250 1 250

Летница Ловеч 0 0 1 350 1 350

Ловеч Ловеч 45 467 0 11 700 57 167

Луковит Ловеч 34 892 0 18 488 53 380

Тетевен Ловеч 0 0 9 030 9 030

Троян Ловеч 91 530 4 600 13 790 109 920

Угърчин Ловеч 0 0 3 090 3 090

Ябланица Ловеч 44 191 0 2 280 46 471

Берковица Монтана 41 867 0 7 420 49 287

Бойчиновци Монтана 51 959 0 7 980 59 939

Брусарци Монтана 15 000 0 2 490 17 490

Вълчедръм Монтана 0 0 10 313 10 313

Вършец Монтана 0 0 1 790 1 790

Георги Дамяново Монтана 0 0 1 980 1 980

Лом Монтана 0 0 23 748 23 748

Медковец Монтана 0 0 2 400 2 400

Монтана Монтана 34 191 9 200 2 190 45 581

Чипровци Монтана 0 0 1 200 1 200

Якимово Монтана 0 0 1 350 1 350



СТР.  8 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Батак Пазарджик 0 0 3 990 3 990

Белово Пазарджик 6 451 0 1 890 8 341

Брацигово Пазарджик 14 300 0 5 780 20 080

Велинград Пазарджик 19 999 0 14 170 34 169

Лесичово Пазарджик 0 0 3 180 3 180

Пазарджик Пазарджик 139 542 4 600 31 380 175 522

Панагюрище Пазарджик 0 0 16 828 16 828

Пещера Пазарджик 29 645 0 8 190 37 835

Ракитово Пазарджик 34 879 0 5 990 40 869

Септември Пазарджик 44 602 0 8 200 52 802

Стрелча Пазарджик 0 0 390 390

Сърница Пазарджик 0 0 1 750 1 750

Брезник Перник 10 709 0 2 290 12 999

Земен Перник 0 0 1 000 1 000

Ковачевци Перник 0 0 1 200 1 200

Перник Перник 106 962 9 200 27 330 143 492

Радомир Перник 0 0 4 890 4 890

Трън Перник 0 0 1 300 1 300

Белене Плевен 0 0 2 950 2 950

Гулянци Плевен 34 740 0 15 120 49 860

Долна Митрополия Плевен 29 658 0 16 470 46 128

Долни Дъбник Плевен 32 564 0 9 180 41 744

Искър Плевен 0 0 3 340 3 340

Кнежа Плевен 0 0 13 820 13 820



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   9   

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Левски Плевен 0 0 6 240 6 240

Никопол Плевен 0 0 4 800 4 800

Плевен Плевен 131 082 0 57 015 188 097

Пордим Плевен 0 0 1 350 1 350

Червен бряг Плевен 0 0 7 900 7 900

Асеновград Пловдив 0 0 6 710 6 710

Брезово Пловдив 0 0 10 609 10 609

Калояново Пловдив 15 000 0 10 380 25 380

Карлово Пловдив 4 691 0 21 466 26 157

Кричим Пловдив 14 495 0 3 090 17 585

Лъки Пловдив 0 0 1 200 1 200

„Марица“ Пловдив 44 411 0 28 540 72 951

Перущица Пловдив 0 0 2 600 2 600

Пловдив Пловдив 199 872 13 800 97 191 310 863

Първомай Пловдив 29 956 0 13 140 43 096

Раковски Пловдив 41 381 0 12 790 54 171

„Родопи“ Пловдив 29 953 0 23 460 53 413

Садово Пловдив 14 658 4 600 13 170 32 428

Сопот Пловдив 0 0 4 890 4 890

Стамболийски Пловдив 14 676 0 11 630 26 306

Съединение Пловдив 0 0 4 050 4 050

Хисаря Пловдив 7 786 0 13 289 21 075

Куклен Пловдив 15 000 0 1 450 16 450

Завет Разград 0 0 7 620 7 620



СТР.  10 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Исперих Разград 55 432 0 10 530 65 962

Кубрат Разград 0 0 17 390 17 390

Лозница Разград 29 985 0 780 30 765

Разград Разград 54 958 4 600 28 990 88 548

Самуил Разград 29 697 0 3 380 33 077

Цар Калоян Разград 0 0 2 780 2 780

Борово Русе 0 0 2 080 2 080

Бяла Русе 0 0 4 020 4 020

Ветово Русе 0 0 4 350 4 350

Две могили Русе 0 0 2 200 2 200

Иваново Русе 0 0 1 930 1 930

Русе Русе 79 116 4 600 39 488 123 204

Сливо поле Русе 14 991 0 3 150 18 141

Ценово Русе 14 995 0 5 970 20 965

Алфатар Силистра 0 0 1 250 1 250

Главиница Силистра 14 998 0 1 500 16 498

Дулово Силистра 24 108 0 9 750 33 858

Кайнарджа Силистра 0 0 2 180 2 180

Силистра Силистра 29 913 4 600 13 840 48 353

Ситово Силистра 14 966 0 3 280 18 246

Тутракан Силистра 33 218 0 3 900 37 118

Котел Сливен 0 0 7 200 7 200

Нова Загора Сливен 0 0 26 070 26 070

Сливен Сливен 129 524 4 600 40 720 174 844

Твърдица Сливен 0 0 8 100 8 100



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   11   

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Баните Смолян 0 0 1 200 1 200

Борино Смолян 0 0 2 790 2 790

Девин Смолян 19 254 0 5 840 25 094

Доспат Смолян 12 627 0 780 13 407

Златоград Смолян 14 927 0 7 620 22 547

Мадан Смолян 0 0 6 230 6 230

Неделино Смолян 0 0 2 950 2 950

Рудозем Смолян 0 0 9 240 9 240

Смолян Смолян 29 997 0 18 510 48 507

Чепеларе Смолян 0 0 2 990 2 990

Столична София-град 921 079 4 600 345 781 1 271 460

Антон София област 0 0 1 590 1 590

Божурище София област 0 0 2 600 2 600

Ботевград София област 118 571 0 16 080 134 651

Годеч София област 34 980 0 1 400 36 380

Долна баня София област 15 000 0 1 840 16 840

Драгоман София област 14 999 0 1 350 16 349

Елин Пелин София област 19 243 0 19 590 38 833

Етрополе София област 0 0 4 440 4 440

Златица София област 0 0 2 240 2 240

Ихтиман София област 36 275 0 510 36 785

Копривщица София област 0 0 1 450 1 450

Костенец София област 63 443 0 5 610 69 053

Костинброд София област 0 0 6 700 6 700

Мирково София област 0 0 1 640 1 640



СТР.  12 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Пирдоп София област 15 000 0 5 790 20 790

Правец София област 49 989 0 5 900 55 889

Самоков София област 62 238 4 600 9 300 76 138

Своге София област 74 565 0 15 930 90 495

Сливница София област 19 831 0 10 401 30 232

Чавдар София област 0 0 1 200 1 200

Челопеч София област 0 0 1 350 1 350

Братя Даскалови Стара Загора 0 0 14 598 14 598

Гурково Стара Загора 0 0 1 850 1 850

Гълъбово Стара Загора 15 000 0 12 869 27 869

Казанлък Стара Загора 42 640 0 24 549 67 189

Мъглиж Стара Загора 42 982 0 6 370 49 352

Николаево Стара Загора 0 0 1 950 1 950

Опан Стара Загора 8 117 0 1 200 9 317

Павел баня Стара Загора 14 949 0 21 180 36 129

Раднево Стара Загора 0 0 8 580 8 580

Стара Загора Стара Загора 57 998 0 70 937 128 935

Чирпан Стара Загора 29 974 0 7 860 37 834

Антоново Търговище 0 0 2 080 2 080

Омуртаг Търговище 4 000 0 4 030 8 030

Опака Търговище 0 0 1 690 1 690

Попово Търговище 0 4 600 7 810 12 410

Търговище Търговище 34 569 0 22 141 56 710

Димитровград Хасково 78 817 0 2 640 81 457

Любимец Хасково 0 0 450 450



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   13   

Община Област

НП „Осигурява-
не на съвремен-
на, сигурна и 

достъпна образо-
вателна среда“,  

Модул 1

НП „Без 
агресия за 
сигурна об-
разователна 

среда“,  
Модул 3

НП ИКТ 
Общо  

средства  
(в лв.)

Маджарово Хасково 0 0 1 200 1 200

Минерални бани Хасково 14 940 0 0 14 940

Свиленград Хасково 34 070 0 900 34 970

Симеоновград Хасково 36 470 0 450 36 920

Стамболово Хасково 0 0 390 390

Тополовград Хасково 14 462 0 0 14 462

Харманли Хасково 49 862 0 1 350 51 212

Хасково Хасково 129 571 0 17 074 146 645

Велики Преслав Шумен 0 0 7 980 7 980

Венец Шумен 29 103 0 7 200 36 303

Върбица Шумен 0 0 12 840 12 840

Каолиново Шумен 15 000 0 24 480 39 480

Каспичан Шумен 0 0 7 590 7 590

Никола Козлево Шумен 0 0 8 790 8 790

Нови пазар Шумен 22 856 0 13 530 36 386

Смядово Шумен 0 0 3 600 3 600

Хитрино Шумен 0 0 6 000 6 000

Шумен Шумен 33 472 4 600 48 094 86 166

Болярово Ямбол 14 836 0 780 15 616

Елхово Ямбол 15 000 0 9 440 24 440

Стралджа Ямбол 0 0 780 780

„Тунджа“ Ямбол 12 868 0 8 450 21 318

Ямбол Ямбол 34 978 0 16 080 51 058

ОБЩО 6 154 552 142 600 2 952 058 9 249 210

5094



СТР.  14 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 181 
ОТ 11 СЕПТЕМВРИ 2025 Г.

за откриване на Институт за българската 
диаспора и културното наследство зад граница 
като основно звено в структурата на Универ-
ситета по библиотекознание и информационни 

технологии – София

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

Член единствен. Открива Институт за бъл-
гарската диаспора и културното наследство 
зад граница като основно звено в структу-
рата на Университета по библиотекознание 
и информационни технологии – София.

Заключителна разпоредба

Параграф единствен. Постановлението се 
приема на основание чл. 9, ал. 3, т. 3, буква 
„а“ от Закона за висшето образование.

Министър-председател:  
Росен Желязков

Главен секретар на Министерския съвет: 
Габриела Козарева

5116

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 182 
ОТ 11 СЕПТЕМВРИ 2025 Г.

за закриване на Дом за медико-социални 
грижи за деца – Стара Загора

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

Чл. 1. Закрива Дом за медико-социални 
грижи за деца – Стара Загора, считано от 
15 септември 2025 г.

Чл. 2. (1) Министърът на здравеопазване-
то да определи състава на ликвидационната 
комисия и да сключи договор с членовете є 
до 30 септември 2025 г.

(2) Ликвидационната комисия по ал. 1 да 
извърши всички действия по ликвидация на 
лечебното заведение по чл. 1 до 30 април 
2026 г.

Чл. 3. Трудовите правоотношения с ра-
ботещите в лечебното заведение по чл. 1 
да се уредят съгласно чл. 328, ал. 1, т. 1 от 
Кодекса на труда. 

Чл. 4. Активите и пасивите, както и дру-
гите права и задължения на лечебното заве-
дение по чл. 1 се поемат от Министерството 
на здравеопазването.

Чл. 5. Документите от архива на закритото 
лечебно заведение по чл. 1 с изключение на 
документите, предадени от ликвидацион-
ната комисия по чл. 2, ал. 1 на регионален 
държавен архив и териториално поделение 
на Националния осигурителен институт в 
гр. Стара Загора, се предават за съхранение 
до изтичането на определените им за това 
срокове на Регионалната здравна инспек-
ция – Стара Загора.

Чл. 6. Разходите за ликвидацията на ле-
чебното заведение по чл. 1, включително 
за обезщетенията по Кодекса на труда, се 
изплащат от бюджета на Министерството 
на здравеопазването.

Чл. 7. (1) Министърът на здравеопазва-
нето да издаде заповед за предоставяне на 
недвижимите и движимите вещи – държавна 
собственост, ползвани от Дома за медико-со-
циални грижи за деца в гр. Стара Загора, 
които преминават към Центъра за комплексно 
обслужване на деца с увреждания и хронични 
заболявания – Стара Загора.

(2) Документите относно недвижимите 
и движимите вещи по ал. 1 се предават на 
Центъра за комплексно обслужване на деца с 
увреждания и хронични заболявания – Стара 
Загора.

Чл. 8. Увеличава общата численост на пер-
сонала на Центъра за комплексно обслужване 
на деца с увреждания и хронични заболява-
ния – Стара Загора, с 32 щатни бройки и на 
Центъра за комплексно обслужване на деца 
с увреждания и хронични заболявания – Ви-
дин, с 3 щатни бройки.

Заключителни разпоредби

§ 1. В Приложението към чл. 2, ал. 3 
от Постановление № 148 на Министерския 
съвет от 2017 г. за приемане на Устройствен 
правилник на Министерството на здравео-
пазването (обн., ДВ, бр. 60 от 2017 г.; изм. и 
доп., бр. 1 и 100 от 2018 г., бр. 26, 54 и 97 от  
2019 г., бр. 6 и 12 от 2020 г., бр. 10 от 2021 г., 
бр. 41 и 85 от 2023 г. и бр. 61, 66, 78 и 97 от 
2024 г.) се правят следните изменения:

1. В пореден № 14, в колона „Обща числе-
ност на персонала“ числото „513“ се заменя 
с „478“.

2. В пореден № 19, в колона „Обща числе-
ност на персонала“ числото „878“ се заменя 
с „913“.

§ 2. В срок до 30 септември 2025 г. ми-
нистърът на здравеопазването да утвърди 



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   15   

структурата на центровете по чл. 8, броя на 
леглата и щатното разписание по длъжности.

§ 3. В срок до 31 октомври 2025 г. министъ-
рът на здравеопазването да издаде заповедта 
по чл. 7, ал. 1.

§ 4. Постановлението се приема на осно-
вание чл. 35, ал. 1 и чл. 52, ал. 1 от Закона 
за лечебните заведения и чл. 3, ал. 1 от 
Наредбата за условията и реда за ликвида-
ция на лечебните заведения по чл. 5, ал. 1 
от Закона за лечебните заведения, приета с 
Постановление № 28 на Министерския съвет 
от 2000 г. (обн., ДВ, бр. 20 от 2000 г.; изм. и 
доп., бр. 16 от 2001 г., бр. 96 от 2005 г., бр. 84 
от 2007 г., бр. 44 от 2013 г. и бр. 26 от 2019 г.).

§ 5. Постановлението влиза в сила от деня 
на обнародването му в „Държавен вестник“.

Министър-председател:  
Росен Желязков

Главен секретар на Министерския съвет: 
Габриела Козарева

5117

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 183 
ОТ 12 СЕПТЕМВРИ 2025 Г.

за изменение и допълнение на Наредбата за 
съдържанието, условията и реда за водене, 
поддържане и ползване на регистъра на 
приемно-предавателните станции на наземни 
мрежи, дейностите по чл. 151, ал. 1, т. 16 
от Закона за устройство на територията и 
на уведомленията за разположени точки за 
безжичен достъп с малък обхват, приета 
с Постановление № 357 на Министерския 

съвет от 2022 г. (ДВ, бр. 89 от 2022 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В чл. 4, ал. 1 се правят следните 
изменения и допълнения:

1. В т. 2:
а) в буква „б“ думите „както и височина 

над кота терен“ и запетаята пред тях се 
заличават;

б) в буква „в“ думите „код на клетката 
и“ се заличават, а думата „определени“ се 
заменя с „определен“;

в) буква „з“ се отменя;
г) създават се букви „к“ и „л“:
„к) код на клетката, определен от опера-

тора на електронната съобщителна мрежа;
л) височина над кота терен.“

2. В т. 3, буква „б“ след думите „разре-
шението за ползване“ се добавя „или съот-
ветния документ“.

§ 2. В чл. 6, т. 2 се правят следните из-
менения и допълнения:

1. В буква „б“ думите „както и височина 
над кота терен“ и запетаята пред тях се 
заличават.

2. Създава се буква „е“:
„е) височина над кота терен.“
§ 3. В чл. 7 ал. 3 се отменя.
§ 4. В чл. 8, ал. 1 думите „след регис-

трацията“ се заменят с „от подаване на 
уведомлението“.

§ 5. В чл. 9, ал. 1 думите „14-дневен срок“ 
се заменят с „едномесечен срок“.

§ 6. Член 10 се изменя така:
„Чл. 10. (1) В случай на промяна на данни 

по чл. 4, ал. 1, т. 2 и/или т. 3 в резултат на 
реконструкция и основен ремонт по чл. 137, 
ал. 1, т. 3, буква „ж“ от Закона за устройство 
на територията на съществуваща прием-
но-предавателна станция, които включват 
и промени в оборудването, в 14-дневен срок 
от съобщението за издаването на документа 
по чл. 4, ал. 1, т. 3, буква „б“ операторът 
на електронна съобщителна мрежа подава 
заявление за промяна, като попълва актуа-
лизираните данни от заявлението по чл. 7.

(2) При промяна на данните по чл. 4, ал. 1, 
т. 2, букви „г“ – „к“ в случаи, различни от 
ал. 1, и/или промяна на данните по чл. 6, 
т. 2, букви „в“ – „е“, в случай че точката за 
безжичен достъп с малък обхват продължава 
да отговаря на разпоредбите на Регламент  
(ЕС) 2020/1070, операторът на електронна 
съобщителна мрежа попълва актуализира-
ните данни в регистъра по чл. 1, ал. 1, като 
за попълването на актуализираните данни 
не се дължи такса.“

§ 7. В чл. 11 се правят следните изменения 
и допълнения:

1. В ал. 1: 
а) след думите „член 7, 8 и 10“ се поставя 

запетая и се добавя „ал. 1“, а след думата 
„срок“ се добавя „от заплащането на таксата 
по чл. 17“;

б) създава се изречение второ: „Уведомле-
нието по чл. 9 е по образец, приет с решение 
на Комисията, и се обработва в 14-дневен 
срок от неговото постъпване.“

2. Създава се нова ал. 2:



СТР.  16 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

МИНИСТЕРСТВА 
И ДРУГИ ВЕДОМСТВА

МИНИСТЕРСТВО 
НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО

НАРЕДБА № Н-2 
от 12 септември 2025 г.

за устройството и дейността на здравните 
кабинети в детските градини и училищата 

и здравните изисквания към тях

Г л а в а  п ъ р в а

ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ

Чл. 1. С тази наредба се определят:
1. изискванията към устройството и дей-

ността на здравните кабинети в детските 
градини и училищата, наричани по-нататък 
„здравните кабинети“, и реда за откриването 
им;

2. правата, задълженията и отговорностите 
на лицата, които работят в здравните кабинети;

3. здравните изисквания към здравните 
кабинети, изискванията към оборудването, 
лекарствените продукти, медицинските из-
делия и консумативите в тях;

4. документацията, която се води в здрав-
ните кабинети;

5. минималният брой деца или ученици, 
необходим за откриване на здравните кабинети 
в детските градини и училищата.

Чл. 2. Дейността в здравните кабинети 
се осъществява от лица с придобито висше 
образование по специалност „Медицина“ и 
професионална квалификация „лекар“ и/или 
от други медицински специалисти с придо-
бита образователно-квалификационна степен 
„бакалавър“ по чл. 42, ал. 1, т. 1 от Закона за 
висшето образование и професионална ква-
лификация „медицинска сестра“, „лекарски 
асистент“ или „фелдшер“.

Чл. 3. (1) За лекарите/медицинските спе-
циалисти от здравните кабинети се осигурява 
задължително ежегодно обучение за:

1. оказване на първа помощ при спешни 
състояния – в център за спешна медицинска 
помощ, Българския Червен кръст или Нацио-
налния център за обучение и квалификация 
в системата за спешна медицинска помощ 
„Проф. д-р Милан Миланов“;

2. продължаващо обучение – от меди-
цински университети, съответните съсловни 
организации и лечебни заведения;

„(2) Попълването на данните по чл. 10, 
ал. 2 се извършва по образец, приет с решение 
на Комисията, като данните се обработват в 
14-дневен срок от тяхното попълване.“

3. Досегашната ал. 2 става ал. 3 и в нея 
думата „непълноти“ се заменя с „нередов-
ности“, а думата „непълнотите“ се заменя с 
„нередовностите“.

4. Досегашната ал. 3 става ал. 4 и в нея ду-
мата „непълнотите“ се заменя с „нередовнос
тите“ и думите „ал. 2“ се заменят с „ал. 3“.

§ 8. В чл. 12, ал. 1 думата „непълноти-
те“ се заменя с „нередовностите“ и думите 
„ал. 2“ се заменят с „ал. 3“.

§ 9. В чл. 15, ал. 1 след думите „по чл. 4“ 
се добавя „ал. 1“ и се поставя запетая, а след 
думите „букви „а“ и „б“ се добавя „и чл. 6, 
т. 2, букви „а“ и „б“.

§ 10. В чл. 17 се правят следните изме-
нения и допълнения:

1. Досегашният текст става ал. 1 и в нея:
а) думите „по чл. 7, 8 и 10“ се заменят с 

„по чл. 7, 8 и чл. 10, ал. 1“;
б) думите „50 лв.“ се заменят с „25 евро“.
2. Създава се ал. 2:
„(2) Не се дължи административна такса 

за разглеждане на уведомление по чл. 9 и 
за попълване на актуализирани данни по  
чл. 10, ал. 2.“

Преходни и заключителни разпоредби

§ 11. В срок 6 месеца от влизането в 
сила на постановлението операторите на 
електронни съобщителни мрежи привеждат 
данните, които се нуждаят от актуализиране, 
в съответствие с чл. 10, ал. 2.

§ 12. Постановлението влиза в сила от 
деня на обнародването му в „Държавен 
вестник“ с изключение на § 10, т. 1, буква 
„б“, който влиза в сила от датата, опреде-
лена в Решение на Съвета на Европейския 
съюз за приемането на еврото от Република 
България, прието в съответствие с чл. 140, 
параграф 2 от Договора за функционирането 
на Европейския съюз, и Регламент на Съвета 
на Европейския съюз, приет в съответствие 
с чл. 140, параграф 3 от Договора за функ-
ционирането на Европейския съюз.

Министър-председател:  
Росен Желязков

Главен секретар на Министерския съвет: 
Габриела Козарева

5118



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   17   

3. профилактиката на болестите, промоция
та на здраве и по спазване на хигиенния и 
противоепидемичния режим – в регионалните 
здравни инспекции (РЗИ) или в Националния 
център по обществено здраве и анализи/ 
Националния център по заразни и паразитни 
болести;

4. осигуряване на здравословно хранене 
при децата и учениците – в РЗИ и/или в 
Националния център по обществено здраве 
и анализи.

(2) Обучението по ал. 1, т. 1, 3 и 4 се 
провежда по учебни програми, утвърдени от 
министъра на здравеопазването.

(3) Работодателите на лекарите и меди-
цинските специалисти от здравните кабинети 
организират и осигуряват обученията по ал. 1 
в неучебно време.

Чл. 4. Регионалните здравни инспекции 
ръководят методически дейностите в здрав-
ните кабинети.

Г л а в а  в т о р а

РЕД ЗА ОТКРИВАНЕ НА ЗДРАВЕН 
КАБИНЕТ

Чл. 5. (1) Откриването на здравен кабинет 
в общинските детски градини и общинските 
и държавните училища става със заповед на 
кмета на съответната община.

(2) Откриването на здравен кабинет в дет-
ските градини по чл. 35, ал. 2, т. 1 от Закона 
за предучилищното и училищното образование 
става със заповед на министъра на отбраната.

(3) Откриването на здравен кабинет в 
частните детски градини и училища става с 
решение на собственика им.

(4) След откриването на здравен кабинет 
органът, издал акта за откриване, уведомява 
съответната РЗИ по реда на чл. 36, ал. 1 от 
Закона за здравето.

(5) Закриването на здравен кабинет става 
само при отпаднала необходимост поради 
преустановяване на дейността на детската 
градина или училището.

Чл. 6. (1) Здравен кабинет се открива към 
всяка детска градина и училище, в които е 
разкрита група или паралелка съгласно изиск
ванията на Наредбата за финансирането на 
институциите в системата на предучилищното 
и училищното образование, приета с Поста-
новление № 219 на Министерския съвет от 
2017 г. (ДВ, бр. 81 от 2017 г.).

(2) Здравният кабинет се открива в сгра-
дата или на територията на детската градина 
или училището.

(3) В случай че на територията на учили-
щето (в една сграда или в общ двор) е разпо-
ложена и детска градина, здравният кабинет 
може да обслужва и двете структури.

Чл. 7. (1) Финансирането на дейностите в 
здравните кабинети по чл. 5, ал. 1 се извърш-
ва със средства от държавния бюджет като 
делегирана от държавата дейност в рамките 
на средствата, определени със закона за 
държавния бюджет за съответната година, и 
бюджетите на общините.

(2) Финансирането на дейностите в здрав-
ните кабинети по чл. 5, ал. 2 се извършва със 
средства от бюджета на Министерството на 
отбраната.

(3) Финансирането на дейностите на здрав-
ните кабинети по чл. 5, ал. 3 се извършва от 
собственика им.

Чл. 8. (1) Лекарите и медицинските спе-
циалисти в здравните кабинети в детските 
градини и училищата работят по договор, 
сключен с кмета на съответната община, на 
територията на която се намират детската 
градина или училището, с министъра на от-
браната за детските градини по чл. 35, ал. 2, 
т. 1 от Закона за предучилищното и училищ-
ното образование или с лицето, получило 
разрешение за откриване на частна детска 
градина или частно училище.

(2) Кметът на общината уведомява неза-
бавно директора на детската градина или 
училището при сключване и прекратяване 
на договор по ал. 1.

Г л а в а  т р е т а

ИЗИСКВАНИЯ КЪМ УСТРОЙСТВОТО НА 
ЗДРАВНИЯ КАБИНЕТ

Чл. 9. Здравният кабинет трябва да отго-
варя най-малко на следните изисквания:

1. здравният кабинет се проектира, изграж-
да, поддържа и реконструира при спазване 
на изискванията на Наредба № РД-02-20-3 от 
2015 г. за проектиране, изпълнение и поддър-
жане на сгради за обществено обслужване в 
областта на образованието и науката, здра-
веопазването, културата и изкуствата (ДВ, 
бр. 5 от 2016 г.);

2. осветлението в здравния кабинет от-
говаря на изискванията на БДС EN 12464-1 
„Светлина и осветление. Осветление на работ-
ни места. Част 1: Работни места на закрито“;



СТР.  18 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

3. подовите настилки в здравния кабинет 
се поддържат чисти и в добро състояние и се 
изпълняват от материали, които позволяват 
влажно почистване и дезинфекция;

4. стените в здравния кабинет се изпълняват 
с покрития, позволяващи влажно почистване 
и дезинфекция на височина 1,5 м;

5. в здравния кабинет задължително се 
осигурява естествено проветряване;

6. здравният кабинет задължително се 
оборудва с мивка с течаща топла и студена 
вода, отговаряща на изискванията на Наред-
ба № 9 от 2001 г. за качеството на водата, 
предназначена за питейно-битови цели (ДВ, 
бр. 30 от 2001 г.);

7. здравният кабинет се обзавежда с ме-
бели и съоръжения, позволяващи влажно 
почистване и дезинфекция.

Чл. 10. Здравният кабинет се обзавежда с 
оборудване съгласно приложение № 1.

Чл. 11. Здравният кабинет се оборудва със 
специален шкаф за оказване на първа меди-
цинска помощ с лекарствени продукти и ме-
дицински изделия съгласно приложение № 2.

Г л а в а  ч е т в ъ р т а

ИЗИСКВАНИЯ КЪМ ДЕЙНОСТТА НА 
ЗДРАВНИЯ КАБИНЕТ. ПРАВА, ЗАДЪЛ-
ЖЕНИЯ И ОТГОВОРНОСТИ НА ЛИЦАТА, 
КОИТО РАБОТЯТ В ЗДРАВНИЯ КАБИНЕТ

Чл. 12. Дейността в здравния кабинет:
1. се осъществява в съответствие с Пра-

вилата за добра медицинска практика по 
здравни грижи/Правилата за добра меди-
цинска практика на лекарите в Република 
България, утвърдени по реда на законите за 
съответните съсловни организации, и Наредба 
№ 1 от 2011 г. за професионалните дейности, 
които медицинските сестри, акушерките, 
асоциираните медицински специалисти, зъ-
ботехниците и здравните асистенти могат да 
извършват по назначение или самостоятелно 
(ДВ, бр. 15 от 2011 г.); 

2. се осигурява през цялото време на пре-
стой за отглеждане и обучение на децата в 
детската градина и на учениците в училище;

3. може да се осигурява по изключение от 
лица по чл. 2 от лечебни заведения в съответ-
ното населено място по договор с кмета на 
общината, съответно с министъра на отбра-
ната за детските градини по чл. 35, ал. 2, т. 1 
от Закона за предучилищното и училищното 
образование, или със собственика на частната 
детска градина или училище.

Чл. 13. Лицето по чл. 2 извършва следните 
дейности:

1. оказване на първа медицинска помощ на 
децата и учениците и медицинско обслужване 
до пристигането на специализиран екип на 
спешна медицинска помощ;

2. незабавно уведомяване на родителя (по-
печителя или настойника) при установяване 
на състояние при детето му, което изисква 
медицинска помощ и насочване към общо-
практикуващия лекар; 

3. подпомагане на процеса на наблюдение 
и лечение на деца и ученици с хронични 
заболявания (вкл. и чрез прилагане на ле-
карствени продукти), назначено от лекар от 
лечебно заведение, което осъществява дис-
пансерно наблюдение по повод съответното 
хронично заболяване, определено в Наредба 
№ 8 от 2016 г. за профилактичните прегледи 
и диспансеризацията (ДВ, бр. 92 от 2016 г.);

4. провеждане на противоепидемични дей-
ности, целящи предотвратяване и ограничава-
не разпространението на заразни и паразитни 
болести в организирания колектив, като: 

а) ежедневна проверка на здравословното 
състояние на децата при прием в детската 
градина за наличие на симптоми на заразна 
болест;

б) изолиране на дете или ученик при 
съмнение за заразна болест и своевременно 
информиране на родител (попечител или на-
стойник) за необходимостта от последващо 
отстраняване от колектива; 

в) провеждане на медицинско наблюдение 
на контактните деца/ученици от засегната 
група/паралелка, в която е регистриран случай 
на заразна болест;

г) осъществяване на контрол върху спаз-
ването на срока на карантина в групите и 
паралелките с регистриран случай на заразна 
болест;

д) организиране на провеждането на пред-
писани от РЗИ противоепидемични мерки;

е) организиране провеждането от РЗИ 
на дейности по ограничаване и контрол на 
местните паразитози; 

5. съгласуване на инструкцията за хигиенни 
и дезинфекционни дейности в детската градина 
или училището, включваща и използването на 
наличните в обекта биоциди за дезинфекция 
съгласно указанията на производителя; 

6. подпомагане на персонала на детската 
градина или училището при контрола на 



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   19   

хигиенното състояние чрез извършване на 
проверки на:

а) чистотата на помещенията, санитарните 
възли, коридорите и прилежащото дворно 
пространство и спазване изпълнението на 
инструкцията по т. 5;

б) температурата в помещенията;
7. подпомагане на контрола на храненето 

на децата и учениците, като: 
a) следи за спазването на нормативните 

изисквания за храненето на децата и уче-
ниците съгласно Наредба № 37 от 2009 г. 
за здравословно хранене на учениците (ДВ, 
бр. 63 от 2009 г.) и Наредба № 6 от 2011 г. за 
здравословно хранене на децата на възраст 
от 3 до 7 години в детските заведения (ДВ, 
бр. 65 от 2011 г.);

б) участва в изготвяне на дневно и седмично 
меню, съобразено с възрастовите особености 
и с изискванията за здравословно хранене;

в) при отглеждане на деца със здравословни 
проблеми, нуждаещи се от диетично хранене, 
следи за спазването на дневното и седмич-
ното меню при съобразяване с поставената 
медицинска диагноза и лекарските указания 
за хранителния режим;

8. подпомагане на персонала на детската 
градина в изпълнение на здравнообразова-
телни програми, насочени към усвояване на 
знания и умения от първостепенна важност 
за детето, отнасящи се до личната хигиена и 
самообслужването;

9. подпомагане на педагогическия персонал 
в училищата с необходимите здравноинформа-
ционни материали, адаптирани за съответната 
възраст при организиране и провеждане на 
занятия и игри по различни теми на здравното 
възпитание и познание;

10. организиране и провеждане на програми 
за здравно образование на децата и учениците, 
на специални програми за правилно хранене, 
на програми за превенция на отклоненията 
в хранителното поведение, за предпазване от 
употреба на наркотични вещества и психот-
ропни субстанции, за превенция на употре-
бата на тютюневи и свързани с тях изделия 
и алкохолни напитки и за изграждане на 
сексуална култура;

11. подпомагане изпълнението на дейнос-
ти по училищни, регионални, национални и 
международни програми и проекти, свързани 
с профилактика на болестите и промоция 
на здраве в съответната детска градина или 
училище;

12. участие в подготовката, провеждането 
и контрола на различните форми на отдих, 
туризъм и спорт за децата и учениците;

13. съгласуване на седмичното разписание 
на учебните часове с директора на детската 
градина или училището;

14. със съдействието на директора на 
детската градина или училището ежегодно 
запознаване на персонала с методите за оказ-
ване на първа помощ на децата и учениците.

Г л а в а  п е т а

ДОКУМЕНТАЦИЯ В ЗДРАВНИЯ КАБИНЕТ

Чл. 14. В здравния кабинет се води и 
съхранява документацията, посочена в при-
ложение № 3.

Чл. 15. (1) На лицата по чл. 2 се осигурява 
достъп до здравната документация в Нацио-
налната здравноинформационна система от 
проведени медицински прегледи на детето/
ученика, създадена от общопрактикуващия 
лекар или от друг лекар специалист, в частта є, 
съдържаща данните по приложение № 4.

(2) Информацията по приложение № 4 
следва да е налична в Националната здрав-
ноинформационна система не по-късно от 30 
септември на съответната година. 

(3) Достъпът до информацията в Нацио-
налната здравноинформационна система по 
ал. 1 на лице по чл. 2 се осъществява един-
ствено за изпълнение на дейностите по чл. 13 
съобразно чл. 25, ал. 1 от Наредба № Н-6 от 
2022 г. за функционирането на Националната 
здравноинформационна система (ДВ, бр. 103 
от 2022 г.).

(4) Достъпът в Националната здравноин-
формационна система по ал. 1 се осигурява въз 
основа на автоматизирана проверка на данни 
от Националната електронна информационна 
система за предучилищното и училищното 
образование, чрез която се извършва иденти-
фикацията на лицата по чл. 2 и на децата/уче-
ниците от детската градина/училището, както 
и осигуряването на достъпа до съответните 
електронни здравни записи в Националната 
здравноинформационна система.

(5) Идентификацията на лицата по чл. 2 
и на децата/учениците от детската градина/
училището се извършва въз основа на данните, 
предоставени от директора на детската гра-
дина/училището в Националната електронна 
информационна система за предучилищното 
и училищното образование.



СТР.  20 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

(6) На лице по чл. 2 се осигурява достъп до 
здравна информация в Националната здравно-
информационна система само по отношение 
на децата/учениците от съответната детска 
градина/училище, в която/което работи. Дос-
тъпът се поддържа до края на пребиваване на 
детето/ученика в детската градина/училището.

Чл. 16. Воденето и съхраняването на доку-
ментацията в здравния кабинет, както и дос-
тъпът и обработването на здравна информация 
от лицата по чл. 2, се извършва при спазване 
на Регламент (ЕС) 2016/679 на Европейския 
парламент и на Съвета от 27 април 2016 г. 
относно защитата на физическите лица във 
връзка с обработването на лични данни и от-
носно свободното движение на такива данни 
и за отмяна на Директива 95/46/EО (Общ 
регламент относно защитата на данните) (ОВ, 
L 119, 4.05.2016 г.), Закона за защита на лични-
те данни и приложимата нормативна уредба.

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ 
РАЗПОРЕДБИ

§ 1. Здравните кабинети, разкрити до влиза-
не в сила на наредбата, привеждат устройството 

си в съответствие с изискванията на глава 
трета в срок до една година от влизане в сила 
на наредбата, с изключение на изискванията 
по чл. 9, които се съобразяват при наличие 
на технически възможности.

§ 2. Член 12, т. 2 влиза в сила три години 
след обнародването на наредбата в „Държавен 
вестник“.

§ 3. Наредбата се издава на основание 
чл. 26, ал. 2 и 4, чл. 120, ал. 2 и чл. 34, ал. 2 във 
връзка с § 1, т. 9, буква „п“ от допълнителните 
разпоредби на Закона за здравето и отменя 
Наредба № 3 от 2000 г. за здравните кабинети 
в детските заведения и училищата (обн., ДВ, 
бр. 38 от 2000 г., изм.; бр. 83 от 2000 г.).

§ 4. Наредбата е съгласувана с министъра 
на образованието и науката, министъра на 
финансите, министъра на труда и социалната 
политика и министъра на младежта и спорта.

§ 5. Контролът по изпълнението на на-
редбата се възлага на регионалните здравни 
инспекции.

Министър:  
Силви Кирилов

Приложение № 1 
към чл. 10

Оборудване в здравния кабинет

№ Наименование Брой

1. Апарат за кръвно налягане 1 бр.

2. Бюро 1 бр.

3. Есмарх 2 бр.

4. Индивидуална работна станция с достъп до интернет 1 бр.

5. Легенче бъбрековидно 2 бр.

6. Лекарска кушетка 1 бр.

7. Лекарска слушалка 1 бр.

8. Телефон 1 бр.

9. Медицинска масичка – манипулационна 1 бр.

10. Медицински шкаф за инструментариум, лекарствени продукти и медицински изделия 1 бр.

11. Медицинска теглилка с ръстомер 1 бр.

12. Мека сантиметрова лента 1 бр.

13. Москито 3 бр.

14. Ножица 1 бр.

15. Пинсета анатомична 3 бр.

16. Стол 1 бр.

17. Хладилник 1 бр.

18. Чанта лекарска за спешна помощ 1 бр.



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   21   

Приложение № 2 
към чл. 11

Таблица 1. Терапевтична подгрупа/Химична подгрупа/Лекарствен продукт

№ ATC 
класификация

Терапевтична подгупа/Химична подгрупа/ 
Лекарствен продукт

Лекарствена форма

1. A03 Лекарствени продукти за лечение на функционални 
нарушения на стомашно-чревния тракт

 

1.1. A03AD Папаверин и производни sol. for inj.

1.2. A03BA Алкалоиди на беладона, третични амини sol. for inj.

1.3. A03DA Синтетични антихолинергични средства в комбинация 
с аналгетици 

sol. for inj.

1.4. A03FA Средства, стимулиращи перисталтиката (прокинетици) sol. for inj.

2. B05 Кръвни заместители и разтвори за перфузия  

2.1. B05BB Разтвори, повлияващи електролитния баланс sol. for inj., sol. for inf.

2.2. B05BC Разтвори, предизвикващи осмотична диуреза sol. for inf.

3. C01 Лекарствени продукти за лечение на сърдечни 
заболявания

 

3.1. C01CA24 Епинефрин sol. for inj.

3.2. C01DA Органични нитрати oromucosal spray

4. C02 Антихипертензивни средства  

4.1. C02AC01 Клонидин sol. for inj., tabl.

5. C03 Диуретици  

5.1. C03CA Сулфонамиди, самостоятелно sol. for inj.

6. C08 Блокери на калциевите канали  

6.1. C08DA Фенилалкиламинови производни sol. for inj.

7. D08 Антисептици и дезинфектанти  

7.1. D08AA Акридинови производни cutaneous sol.

7.2. D08AG Йодни продукти cutaneous sol.

7.3. D08AX Други антисептици и дезинфектанти cutaneous sol.

8. H02 Кортикостероиди за системно приложение  

8.1. H02AB Глюкокортикоиди powd. and sol. for inj.



СТР.  22 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

№ ATC 
класификация

Терапевтична подгупа/Химична подгрупа/ 
Лекарствен продукт

Лекарствена форма

9. H04 Панкреатични хормони  

9.1. H04A Гликогенолитични хормони powd. and solvent for 
sol. for inj.

10. N01 Анестетици  

10.1. N01BB Амиди sol. for inj.

11. N02 Аналгетици  

11.1. N02BB02 Метамизол sol. for inj.

12. N05 Психолептици  

12.1. N05AA01 Хлорпромазин sol. for inj.

12.2. N05BA01 Диазепам sol. for inj.

12.3. N05CM09 Валериан film. tabl.

12.4. N07X Валидол sublingual tablets

13. R03 Лекарствени продукти за лечение на обструктивни 
заболявания на дихателните пътища

 

13.1. R03AC Селективни бета-2-адренорецепторни агонисти press. inh. susp.

13.2. R03DA Ксантини sol. for inj.

14. V07 Всички други нетерапевтични продукти  

14.1. V07AB Разтворители и разредители, вкл. разтвори за промивки sol. for inj.

Таблица 2. Медицински изделия

№ Вид

1. Балон за обдишване с маски за обдишване, съвместими с балона с уплътняващ маншет, за 
многократна употреба

2. Латексови ръкавици за еднократна употреба, нестерилни

3. Комплект от бинтове 5 см/5 м, 8 см/5 м, 10 см/5 м

4. Марли 5 см/5 см

5. Медицински памук 

6. Пластири 

7. Пластири за повърхностни рани и за прикрепване на превръзки

8. Пневматични шини за многократна употреба:

8.1. горен крайник – от китка до рамо



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   23   

№ Вид

8.2. долен крайник – от ходило до тазобедрена става

8.3. долен крайник – от ходило до коляно

8.4. шийна яка – регулируема, еднокомпонентна, с минимум 10 степени на регулация за адаптиране 
към всички възможни анатомични особености на врата

9. Системи за трансфузия

10. Спринцовки – двусъставни – 2 ml, 5 ml, 10 ml, 20 ml; подкожно, мускулно или венозно приложение

11. Стерилен марлен компрес 10 см/10 см

12. Стерилни игли за еднократна употреба за подкожни, мускулни и венозни манипулации

13. Стерилни игли тип Butterfly № 19 – 23

14. Шпатули за еднократна употреба

Приложение № 3 
към чл. 14

Документация, водена и съхранявана в здравния кабинет

1. Книга за регистриране на заразните болести съгласно приложение № 4 към чл. 5, ал. 1 
от Наредба № 21 от 2005 г. за реда за регистрация, съобщаване и отчет на заразните болести 
(ДВ, бр. 62 от 2005 г.).

2. Книга за регистриране на контактните на заразноболни лица съгласно чл. 5, ал. 4 от 
Наредба № 21 от 2005 г. за реда за регистрация, съобщаване и отчет на заразните болести.

3. Бързи известия съгласно приложение № 6 към чл. 8, ал. 1 от Наредба № 21 от 2005 г. за 
реда за регистрация, съобщаване и отчет на заразните болести.

4. Дневник за регистриране на проведените здравнообразователни дейности, съдържащ:

Дата
Форма на работа (лекция, 
беседа, дискусия, консулта-

ция, видеопоказ и др.)
Тема

Участници (деца, ученици,  
педагози, персонал, роди-

тели и др.)

Брой
участници

5. Книга за регистриране на лицата, на които е оказана първа помощ, и подпомагане на 
процеса на наблюдение и лечение на лица с хронични заболявания.

Приложение № 4 
към чл. 15, ал. 1 и 2

Списък с данните от електронното здравно досие на дете/ученик в Националната здравно- 
информационна система, до които се осигурява достъп на лицата по чл. 2

Име, презиме, фамилия на детето/ученика
ЕГН
Майка (име, адрес, телефон)
Баща (име, адрес, телефон)
Попечител/настойник (име, адрес, телефон)
Данни от проведени профилактични прегледи
Непоносимост (алергии)
Антропометрични показатели: ръст/тегло/обиколка на гърди
Общопрактикуващ лекар (име, адрес, телефон)
Диспансеризация:



СТР.  24 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

а) заболяване (код по МКБ 10);
б) име и адрес на лекаря, провеждащ дис-

пансерното наблюдение;
в) препоръка за лекарствени продукти и 

медицински изделия, които е необходимо да 
бъдат налични в детската градина/учили-
щето за оказване на първа помощ в случай 
на инцидент или усложнение, свързани със 
заболяването, за което е диспансеризирано 
детето/ученикът;

г) указания за прилагането на необходимите 
лекарствени продукти и медицински изделия 
и за поведение;

д) препоръка за диетично хранене съгласно 
поставената медицинска диагноза и лекарски 
указания за хранителния режим.

Проведени имунизации и реимунизации:
а) дата на поставяне, поредност на прие-

ма, търговско наименование на приложената 
ваксина;

б) при деца с поставени задължителни 
имунизации и/или реимунизации в друга 
възраст – информация от общопрактикуващия 
лекар или от друг лекар по чл. 15, ал. 2 от 
Наредба № 15 от 2005 г. за имунизациите в 
Република България за причината за това и 
че детето е с редовен имунизационен статус 
съгласно разпоредбите на чл. 18 от Наредба 
№ 15 от 2005 г. за имунизациите в Република 
България;

в) при деца, отложени от задължителни 
имунизации и/или реимунизации поради нали-
чие на медицински противопоказания – реше-
ние от областна специализирана комисия при 
отлагане по медицински противопоказания 
за период над 3 месеца.

За всички деца в детски градини:
а) еднократен отрицателен резултат от 

изследване за патогенни чревни бактерии и 
чревни паразити, извършено не по-рано от 
15 дни преди първото посещение на детето в 
детската градина; 

б) при отсъствие на детето от детската 
градина за повече от 1 месец по епидемични 
показания преди връщането му в детската 
градина – еднократен отрицателен резултат 
от изследване за патогенни чревни бактерии, 
а при отсъствие за повече от 2 месеца – ед-
нократен отрицателен резултат за чревни 
паразити съгласно Наредба № 5 от 2006 г. за 
диагностиката, профилактиката и контрола на 
местните паразитози (ДВ, бр. 40 от 2006 г.).

За деца от яслени групи в детски градини – и 
изследвания на кръв и урина, извършени в 
едномесечен срок преди постъпване на детето.
5129

Наредба за изменение и допълнение на На-
редба № 41 от 2009 г. за утвърждаване на 
медицински стандарт „Диализно лечение“ 
(обн., ДВ, бр. 83 от 2009 г.; изм. и доп., бр. 64 
и 92 от 2010 г., бр. 37 от 2016 г., бр. 63 от 

2021 г. и бр. 71 от 2023 г.)

§ 1. В приложението към член единствен, 
ал. 1 се правят следните изменения и до-
пълнения:

1. В раздел „А. Общи положения“, под-
раздел I „Определение“ думите „специалност 
„нефрология“ се заменят с „медицинските 
специалности „нефрология“ и „детска нефро-
логия и хемодиализа“.

2. В раздел „Б. Диализна структура“:
а) в подраздел I „Дейности, осъществявани 

в диализните структури“:
аа) точка 4 се изменя така:
„4. Информиране, насочване и подготовка 

на пациентите, подходящи за бъбречна транс-
плантация, като при необходимост диализната 
структура организира и насочва пациентите 
за необходимите медицински дейности.“;

бб) създава се т. 4а:
„4а. Проследяване на пациентите, включе-

ни в служебния регистър на лицата, нуждаещи 
се от присаждане на бъбрек, и своевременно 
информиране на лечебното заведение, пред-
ложило включването на съответния пациент 
в регистъра, за промяна в здравословното му 
състояние, водеща до временна невъзможност 
за осъществяване на трансплантацията.“;

б) в подраздел II „Нива на компетентност 
на диализните структури на Република Бъл-
гария“, след т. 4, буква „д“ се добавя на нов 
ред следното изречение:

„За дейностите по клинична лаборатория 
диализните центрове сключват договор със 
самостоятелна медико-диагностична лабора-
тория или с клинична лаборатория – структу-
ра на друго лечебно заведение, извършващо 
тези дейности на територията на населеното 
място, на което осъществява дейност диа-
лизният център.“;

в) в подраздел III „Изисквания към пер-
сонала на диализната структура“:

аа) в т. 1:
ааа) в буква „а“ числото „2000“ се заменя 

с „4000“;
ббб) в буква „б“ числото „700“ се заменя 

с „1500“;
ввв) в буква „в“ след думата „технолози“ 

се добавя „по преценка и“;



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   25   

бб) в т. 2:
ааа) буква „б“ се изменя така:
„б) преди започване на работа медицин-

ските сестри трябва да преминат най-малко 
седмично обучение в структурата, в която 
ще работят; медицинските сестри трябва да 
преминат и курс по диализно лечение по 
реда на продължаващото обучение до края 
на третата година от началото на работата 
им в диализната структура;“

ббб) в буква „в“ след думата „нефроло-
гия“ се добавя „или „детска нефрология и 
хемодиализа“;

г) в подраздел V „Контрол на дейността“:
аа) в буква „б“ думите „водно-електро-

литно, алкално-киселинно състояние“ се 
заменят с „водно-електролитно състояние“;

бб) изречението на края на подраздела 
„Външната оценка се осъществява от Ак-
редитационния съвет на МЗ.“ се заличава;

д) в подраздел VI „Документиране“, в 
т. 1 се създава изречение трето: „Диализни-
ят протокол се подписва от началника на 
диализната структура или от определен със 
заповед негов заместник до края на кален-
дарния месец.“

3. В раздел „В. Диализа – клинични цели 
и изисквания“:

а) в подраздел I „Хемодиализна апаратура“, 
в т. 7 числото „30 000“ се заменя с „40 000“;

б) в подраздел II „Хемодиализни концент-
рати и вода за хемодиализа“, в т. 4 изречение 
второ се заличава;

в) в подраздел III „Хемодиализни разтво-
ри“, в т. 1 след думата „концентрат“ се добавя 
„или сух бикарбонат“;

г) в подраздел IV „Медицински изделия“:
аа) точка 1 се изменя така:
„1. Хемодиализни мембрани: хемодиа-

лизните мембрани трябва да притежават 
висока ефективност и биосъвместимост и 
ниска тромбогенност. По-високо качество се 
постига, когато се използват диализатори с 
високопропускливи мембрани.“; 

бб) в т. 2 думата „изследвания“ се заменя 
с „изделия“;

д) в подраздел V „Изисквания за диализно 
лечение“:

аа) в т. 4, буква „а“ думите „детски бо-
лести“ с подходяща за дейността професио-
нална квалификация“ се заменят с „детска 
нефрология и хемодиализа“ или „нефрология“;

бб) в т. 5.3, буква „а“ думите „по-малка“ 
се заменят с „не по-голяма“;

вв) точка 6.3 се изменя така:
„6.3. Лечение на малнутрицията: болните 

с доказана малнутриция подлежат на супле-
ментиране.“;

гг) в т. 7.2, буква „а“ се създава изречение 
второ: „отказът от ваксиниране се декларира 
с подпис на пациента в медицинската доку-
ментация или в изготвен от началника на 
диализната структура образец на декларация, 
като документът се съхранява в диализната 
структура;“

дд) точка 7.3 се изменя така:
„7.3. Диализно лечение при носители на 

трансмисивни инфекции:
а) носителите на хепатит В трябва да 

бъдат диализирани на отделни апарати, при 
възможност в отделни помещения; след всяка 
процедура апаратите, включително и повърх-
ността им, трябва да бъдат дезинфекцирани;

б) носителите на хепатит С е препоръ-
чително да бъдат диализирани на отделни 
апарати;

в) HIV положителните пациенти трябва 
да бъдат диализирани на отделни апарати 
в отделни помещения и апаратите да бъдат 
третирани както при хепатит В.“;

ее) в т. 8.2 след думата „При“ се добавя 
„всички“;

жж) в т. 11 числото „110“ се заменя със 
„100“;

зз) точка 12 се изменя така:
„12. Диализна антикоагулация: прилага 

се стандартен нефракциониран хепарин като 
еднократна доза (болус): 2 – 3 минути преди 
започване на хемодиализа. Доза, по-голяма 
от 5000 Е, не се препоръчва поради риск 
от хеморагия. При постоянна инфузия се 
започва с начална доза от 30 – 50 Е/кг 
т.т. и поддържаща инфузия от 12 – 15 Е/кг 
т.т./час. Адекватността на антикоагулацията 
се определя по броя тромбозирали капиляри 
в диализатора след употреба и по времето на 
кървене след изваждане на фистулните игли.

Дозата се индивидуализира според активи-
раното парциално тромбопластиново време 
(АРТТ), изразено в секунди. При лечение с 
хепарин секундите на АРТТ се удължават 
така, че отнесени спрямо обявената стойност 
на нормален контролен серум на лаборато-
рията, формират отношението R, чрез което 
се обозначава т. нар. терапевтичен оптимум. 
При адекватно проведено лечение R трябва 
да е между 1,5 и 2,5. Ако APTT е над 2,5, 



СТР.  26 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

е необходимо да се намали дозировката на 
хепарин, за да се избегне кървене. Обратно, 
ако не е постигната хипокоагулация, се 
увеличава дозировката до попадане в тера-
певтичния оптимум. 

Друг показател е активираното време на 
съсирване (АСТ). Стойностите му трябва да 
се удължат с 80 % по време на хемодиализа и 
с 40 % в края на хемодиализа. При повишен 
риск от кървене се прилага ниска доза хепарин 
с ускорен кръвоток над 300 мл/мин. Безхе-
паринова диализа се налага при хеморагична 
диатеза или кървене. Прави се с периодично 
промиване (през 20 – 30 минути) на кръвното 
пространство на диализатора с физиологи-
чен серум (150 – 250 ml) при едновременна 
ултрафилтрация в еквивалентно количество.

Нискомолекулни хепарини се предпочитат 
при диализни пациенти с перикардит, пресен 
мозъчен инсулт, тромбоцитопения, проблемен 
съдов достъп и съдови протези. Прилагат се 
еднократно. Не се налага мониториране на 
антикоагулацията.

При пациенти с контраиндикации за 
системна антикоагулация (риск от кървене, 
алергия/непоносимост към хепарин, хепарин 
индуцирана тромбоцитопения) диализната 
процедура може да бъде реализирана с употре-
ба на регионална цитратна антикоагулация. 
Необходимо е мониториране на серумния 
калций по време на цялата процедура. Цит
ратът се прилага префилтърно. За избягване 
на системна хипокалциемия и метаболитна 
алкалоза постфилтърно се прилага калциев 
глюконат или калциев хлорид, като се цели 
серумно ниво на йонизирания калций от 
около 1,1 – 1,3 mmol/l. Употребата на цитрат

на антикоагулация за диализни процедури 
трябва да се прилага с повишено внимание 
при пациенти с леко нарушена чернодробна 
функция и изходни данни за хипокалциемия. 
Цитратната диализа е противопоказана при 
чернодробна недостатъчност и шок (мускулна 
хипоперфузия). При съмнение за цитратно 
натрупване се проследява отношението общ 
калций/йонизиран калций, като оптималното 
трябва да бъде 2,1.“;

ии) в т. 13 думите „специалист по детски 
болести и детска нефрология“ се заменят със 
„специалист по педиатрия и детска нефроло-
гия и хемодиализа“;

кк) в т. 16.3, буква „а“ думите „с продъл-
жителност ≥ 5 часа“ се заличават;

е) в таблица № 2 към раздел Б, т. VI:
аа) в раздел I „Движение на болни“, на 

редове с № 21, 22 и 23 след думата „Брой“ 
се добавя „болни с“;

бб) в раздел III „Разпределение по основна 
диагноза – причина за ХБН“, в таблицата 
в колона „Диагноза“ накрая се добавя ред:

„Вродени аномалии на отделителната 
система“;

вв) в раздел V „Клинични критерии за 
качество на диализно лечение при пациенти с 
ХБН“ думите „110 g/l“ се заменят със „100 g/l“.

Преходна разпоредба

§ 2. Лечебните заведения привеждат дей-
ността си в съответствие с тази наредба в 
срок до 6 месеца от влизането є в сила.

Министър: 
Силви Кирилов

5063



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   27   

33. – Министърът на енергетиката на ос-
нование постъпило заявление за проучване 
на подземни богатства и във връзка с чл. 39, 
ал. 1, т. 3 от Закона за подземните богатства 
открива производство по предоставяне на раз-
решение за проучване на подземни богатства 
по чл. 2, ал. 1, т. 5 от Закона за подземните 
богатства – строителни материали, в площ 
„Дългата нива-2“, разположена в землището 
на с. Слънчево, община Аксаково, област Вар
на, описана със следните гранични точки в 
координатна система „БГС 2005“, кадастрална: 

Координатен регистър на граничните точки, 
описващи площ „Дългата нива-2“

№  Х (m) Y (m)

1. 4788596.8 678853.2

2. 4788410.5 678554.0

3. 4788177.9 678631.6

4. 4788117.7 678727.1

5. 4788115.5 678824.2

6. 4788097.9 678867.3

7. 4788058.2 678902.6

8. 4788080.6 678951.4

9. 4788136.7 678965.0

10. 4788340.4 678926.3

5045
52. – Националната агенция за приходите, 

Териториална дирекция – Пловдив, офис Па-
зарджик, на основание чл. 239, ал. 2 от ДОПК 
с постановление изх. № С250013-091-0000483/ 
17.06.2025 г. възлага на „Матраци Симеонов“ 
ООД с ЕИК 202410384, с адрес: гр. Пещера, 
ул. Михаил Такев № 144, следния недвижим 
имот: урегулиран поземлен имот с иденти-
фикатор 56277.501.182, с площ 807 кв. м по 
документ за собственост, а по скица: с площ 
785 кв. м, по кадастралната карта и кадас-
тралните регистри, одобрени със Заповед 
№ РД-18-11 от 10.07.2013 г. на и.д. на АГКК, 
последно изменение от 17.02.2015 г., с трайно 
предназначение на територията: урбанизира-
на, начин на трайно ползване: за кожарската, 
кожухарската и обувната промишленост, 
номер по предходен план: 49, кв. 21, пар-
цел: XII, намиращ се в гр. Пещера, община 
Пещера, област Пазарджик, ул. Изгрев № 13, 

ДЪРЖАВНИ ВЕДОМСТВА, 
УЧРЕЖДЕНИЯ, ОБЩИНИ 

И СЪДИЛИЩА 

НЕОФИЦИАЛЕН РАЗДЕЛ

при съседи: поземлени имоти с идентифика-
тори 56277.501.185, 56277.501.819, 56277.501.184, 
56277.501.9621, 56277.501.183, 56277.501.9623, 
56277.501.181, който имот съгласно Удостове-
рение № 30-559-1#1/19.04.2019 г. на Община 
Пещера е идентичен с УПИ XII – „Работил-
ница за обувки“, в кв. 21 по ПУП на гр. Пе-
щера, придобит с договор за прехвърляне на 
търговско предприятие, акт № 104, том 2, 
вписан в Службата по вписвания – Пещера, с 
дв. вх. № 2026 от 30.10.2007 г. Собствеността 
преминава у купувача от датата на постано-
влението и същото подлежи на вписване от 
съдията по вписванията при агенцията по 
вписванията по местонахождението на имота.
5070

35. – Военната академия „Г. С. Раков-
ски“ – София, обявява конкурси за заемане 
на академична длъжност доцент за военно-
служещи, както следва: 1. в област на висше 
образование 9. Сигурност и отбрана, профе-
сионално направление 9.2. Военно дело, за 
преподаване по учебните дисциплини „Военна 
стратегия“, „Концепции, стратегии и военни 
аспекти на националната сигурност“, „Поли-
тики, стратегии и отбранително планиране“ 
и „Стратегическо ръководство на отбраната“ 
за нуждите на катедра „Политики, страте-
гии и отбранително планиране“ на факултет 
„Национална сигурност и отбрана“ – един; 
2. в област на висше образование 9. Сигур-
ност и отбрана, професионално направление 
9.2. Военно дело, за преподаване по учебните 
дисциплини „Оперативно изкуство – II част 
(ВВС)“, „Планиране използването на авиация
та и ПВО“, „Организация и процедури при 
използването на дистанционно управляеми 
летателни системи“, „Основи на таргетинга 
във военновъздушния компонент“, „Основи на 
въздухоплаването“ и „Търсене и спасяване“ за 
нуждите на катедра „Военновъздушни сили 
и противовъздушна отбрана“ на факултет 
„Командно-щабен“ – един. Срок за подаване 
на документи за участие в конкурсите: 2 ме-
сеца от обнародване на обявата в „Държавен 
вестник“. За дата на подаване на документите 
от кандидатите се счита датата на завежда-
нето им в служба „Документално осигуря-
ване“ на Военна академия „Г. С. Раковски“.  
Изискванията към кандидатите и необхо-
димите документи за участие в конкурсите 
са определени със Заповед № ОХ-764 от 
20.08.2025 г. на министъра на отбраната на 
Република България. Документи и справки – 
гр. София, бул. Евлоги и Христо Георги-
еви № 82, тел.: 02/92-26-512, 02/92-26-675.
5073



СТР.  28 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

29. – Академията за музикално, танцово и 
изобразително изкуство „Проф. Асен Диаман-
диев“ – Пловдив, съобщава, че в обявения с 
обявление № 3777 (ДВ, бр. 57 от 2025 г., стр. 49) 
конкурс се анулира частта относно конкурса 
за заемане на академична длъжност доцент 
в област на висше образование 8. Изкуства, 
професионално направление 8.3. Музикално 
и танцово изкуство, специалност „Камерна 
музика“ – един.
5124

1. – Институтът по полимери при БАН – 
София, обявява конкурси за: главен асистент 
по професионално направление 4.2. Химичес
ки науки (полимери и полимерни материа-
ли) – един, за Научно направление „Поли
мерни биоматериали“ със срок 2 месеца от 
обнародването в „Държавен вестник“, и за 
главен асистент по професионално направ-
ление 4.2. Химически науки (полимери и 
полимерни материали) – един, за Научно 
направление „Макромолекулно инженерство“ 
със срок 2 месеца от обнародването в „Дър-
жавен вестник“. Документи – в канцеларията 
на института, София, ул. Акад. Г. Бончев, 
бл. 103 А, тел. 02/979-22-09.
5058

33. – Община Гоце Делчев на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че е из-
готвен проект за ПУП – парцеларен план 
за транспортен достъп до поземлен имот с 
идентификатор 17395.200.11, местност Текето 
от землището на гр. Гоце Делчев, община 
Гоце Делчев, който засяга площ от 85 м2 – 
част от поземлен имот № 17395.196.298, 
вид собственост – общинска публична, вид 
територия: територия, заета от води и водни 
обекти, НТП – напоителен канал. Проект-
ната документация се намира в общинската 
администрация, гр. Гоце Делчев, стая 105. 
На основание чл. 128, ал. 5 от ЗУТ в едно-
месечен срок от обнародването в „Държавен 
вестник“ заинтересованите лица могат да 
направят писмени възражения, предложения 
и искания по проекта до общинската адми-
нистрация – гр. Гоце Делчев.
5065

34. – Община Гоце Делчев на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че е из-
готвен проект за ПУП – парцеларен план 
за транспортен достъп до поземлен имот с 
идентификатор 17395.99.3, местност Мочура от 
землището на гр. Гоце Делчев, община Гоце 
Делчев, който засяга площ от 648 м2 – част от 
поземлен имот с идентификатор 17395.99.50, 
вид собственост – общинска публична, вид те-
ритория: земеделска, НТП – за селски, горски, 

ведомствен път. Проектната документация се 
намира в общинската администрация, гр. Гоце 
Делчев, стая 105. На основание чл. 128, ал. 5 
от ЗУТ в едномесечен срок от обнародване-
то в „Държавен вестник“ заинтересованите 
лица могат да направят писмени възражения, 
предложения и искания по проекта до об-
щинската администрация – гр. Гоце Делчев.
5066

35. – Община Гоце Делчев на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че е изготвен 
проект за ПУП – парцеларен план за транс-
портен достъп до поземлен имот с иденти-
фикатор 17395.153.7, местност Заемджиков 
чифлик/Мочура от землището на гр. Гоце 
Делчев, община Гоце Делчев, който засяга 
площ от 185 м2 – част от поземлен имот 
№ 17395.153.12, вид собственост – общинска 
публична, вид територия: територия, заета 
от води и водни обекти, НТП – напоителен 
канал. Проектната документация се намира 
в общинската администрация, гр. Гоце Дел-
чев, стая 105. На основание чл. 128, ал. 5 от 
ЗУТ в едномесечен срок от обнародването в 
„Държавен вестник“ заинтересованите лица 
могат да направят писмени възражения, пред-
ложения и искания по проекта до общинската 
администрация – гр. Гоце Делчев.
5067

15. – Община Добрич на основание чл. 129, 
ал. 1 от Закона за устройство на територията 
(ЗУТ) съобщава, че с Решение № 23-14 от 
29.07.2025 г. на Общинския съвет – гр. Добрич, 
е одобрен подробен устройствен план – пар-
целарен план (ПУП – ПП) за линеен обект на 
техническата инфраструктура извън граници-
те на населените места и селищните образу-
вания за ПИ 72624.475.96, ПИ 72624.621.108 и 
ПИ 72624.621.64 за обект: „Електрозахранване 
на УПИ III (идентичен с ПИ 72624.621.397), 
кв. 725, по плана на ж.к. „Добротица“, гр. Доб
рич, община Добрич. Одобреният проект е 
изложен на работно място № 8 в Центъра за 
услуги и информация при Община гр. Доб-
рич от 8 до 17 ч. и публикуван в сайта на 
Община гр. Добрич/Обяви и съобщения/
Съобщения по устройство на територията. 
Решението подлежи на обжалване съгласно 
чл. 215, ал. 1 и 4 от ЗУТ в 30-дневен срок от 
обнародването в „Държавен вестник“.
5068

10. – Община Мизия на основание чл. 128, 
ал. 1 и 2 от ЗУТ обявява, че е изработен про-
ект за ПУП – парцеларен план и план-схема 
за външна кабелна връзка CpH и ТП за ПИ 
48043.290.19, кв. Промишлена зона, гр. Ми-
зия, с възложител „Голдън фрут“ ООД, с цел 
трасе за външно кабелно ел. захранване за 



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   29   

присъединяване на фотоволтаична инста-
лация – само за продажба, намираща се в 
ПИ 48043.290.19 по кадастралната карта на 
гр. Мизия, кв. Промишлена зона, като ще 
преминава през имоти: ПИ 48043.307.479 – за 
който се разработва парцеларният план, и 
ПИ 48043.282.630 – за който се разработва 
специализираната план-схема. Изготвеното 
предложение за трасе на кабелната линия 
CpH е с указани сервитути за обслужване и 
ремонт – 1,5 м от едната страна и 0,6 м от 
другата, считано от оста на трасето за имо-
та в урбанизирана територия. На основание 
чл. 128, ал. 5 от ЗУТ заинтересуваните лица 
могат да направят писмени възражения, пред-
ложения и искания по проекта за подробен 
устройствен план до общинската администра-
ция в едномесечен срок от обнародването в 
„Държавен вестник“.
5074

21. – Областният управител на област 
Перник на основание чл. 34в, ал. 2 от Закона 
за държавната собственост съобщава, че на 
основание чл. 75, ал. 2 от Закона за подзем-
ните богатства във връзка с чл. 34а, ал. 2, 
чл. 34в от Закона за държавната собстве-
ност и съвместна Заповед № РД-02-14-1309 
от 24.06.2025 г./ЗМФ-528 от 23.06.2025 г. на 
министъра на регионалното развитие и бла-
гоустройството и министъра на финансите и 
предвид необходимостта от осигуряване на 
достъп и условия за извършване на дейности 
по проучване и добив на подземни богатст
ва – златно-сребърни руди, от концесионера 
„Брезник Минералс“ ЕООД в изпълнение на 
концесионен договор за добив на подземни 
богатства от 26.01.2016 г., сключен между 
държавата, представлявана от министъра 
на енергетиката, и „Трейс Рисорсиз“ ЕООД, 
гр. София (ново наименование „Брезник 
Минералс“ ЕООД, гр. София), в изпълнение 
на Решение на Министерския съвет № 637 
от 21.08.2015 г. (ДВ, бр. 66 от 2015 г.) е из-
дадена Заповед № ДС-30 от 9.07.2025 г. на 
областния управител на област Перник за 
принудително отчуждаване на имоти и части 
от имоти – частна собственост, за държавна 
нужда – добив на подземни богатства по 
чл. 2, ал. 1, т. 1 от ЗПБ – златно-сребърни 
руди, от находище „Милин камък“, които 
попадат в границите на УПИ V в кв. 129 по 
РП на гр. Брезник, община Брезник, област 
Перник, масиви № 61, 62, 64, 65, 73, 75, 76 
по КККР на гр. Брезник, община Брезник, 
отреден за производствени, складови дейности 
и техническа инфраструктура за целите на 
Минно-обогатителен комплекс „Милин ка-
мък“. Отчуждените имоти са, както следва:

1. Седемнадесет сто шестдесет и втори 
(17/162) идеални части от поземлен имот с 
идентификатор 06286.65.4, номер съгласно 
одобрен ПУП – ПРЗ 65.4, област Перник, 
община Брезник, гр. Брезник, местност 
Пирчина падина; вид територия – земедел-
ска; НТП – ниви (орна земя); категория – 6; 
собственост – частна; площ – 7,400 дка; стар 
номер 065004, Заповед за одобрение на КККР 
№ РД-18-35 от 23.04.2009 г. на изпълнител-
ния директор на АГКК. Идеалните части от 
имота са собственост на наследници на Маца 
Иванова Маринкова, както следва: Камелия 
Костадинова Велинова – 4/162 части, Даниел 
Костадинов Велинов – 4/162 части, съгласно 
решение на ПК по чл. 17, ал. 1 от ЗСПЗЗ (чл. 27 
от ППЗСПЗЗ) за възстановяване правото на 
собственост с план за земеразделяне № 44 
от 8.09.1998 г., издаден от ПК – гр. Брезник.

2 . Поземлен имот с идентификатор 
06286.75.16 (номер съгласно одобрен ПУП – 
ПРЗ 75.16), област Перник, община Брез-
ник, гр. Брезник; местност Репинец; вид 
територия – земеделска; НТП – ниви (орна 
земя); категория – 5; собственост – частна; 
площ – 4,167 дка; стар номер 075016, Запо-
вед за одобрение на КККР № РД-18-35 от 
23.04.2009 г. на изпълнителния директор на 
АГКК. Имотът е собственост на наследници на 
Костадинка Любенова Кръстева, както следва: 
Димо Стоянов Михайлов – 3/64 части, Лю-
бомир Стоянов Михайлов – 3/64 части, Мая 
Желязкова Добрикова-Вълчева – 1/32 част, 
Стоя Петкова Стоева – 1/12 част, Бранислав 
Йорданов Стоев – 1/12 част, Милена Йорда-
нова Стоянова – 1/12 част, съгласно решение 
на ПК по чл. 17, ал. 1 от ЗСПЗЗ (чл. 27 от 
ППЗСПЗЗ) за възстановяване правото на 
собственост с план за земеразделяне № 44 
от 8.09.1998 г., издаден от ПК – гр. Брезник.

3. Поземлен имот с идентификатор 
06286.75.19 (номер съгласно одобрен ПУП – 
ПРЗ 75.19), област Перник, община Брез-
ник, гр. Брезник; местност Репинец; вид 
територия – земеделска; начин на трайно 
ползване – ниви (орна земя); категория – 5; 
собственост – частна; площ – 3,001 дка; стар 
номер 075019, Заповед за одобрение на 
КККР № РД-18-35 от 23.04.2009 г. на из-
пълнителния директор на АГКК. Имотът 
е собственост на наследници на Младен 
Величков Георгиев, както следва: Любка 
Спасова Митева – 1/12 част, Иван Божидаров 
Иванов – 1/12 част, Росислава Божидарова 
Иванова – 1/12 част, Димитър Иванов Пет
ров – 1/24 част, Ростислав Рашев Рашев – 
1/8 част, съгласно решение на ПК по чл. 17, 
ал. 1 от ЗСПЗЗ (чл. 27 от ППЗСПЗЗ) за въз-



СТР.  30 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

становяване правото на собственост с план 
за земеразделяне № 44 от 8.09.1998 г., издаден 
от ПК – гр. Брезник.

4. Пет хиляди триста четиридесет и две 
върху пет хиляди седемстотин тридесет и три 
(5342/5733) идеални части от поземлен имот 
с идентификатор 06286.75.20 (номер съгласно 
одобрен ПУП – ПРЗ 75.20), област Перник, об-
щина Брезник, гр. Брезник; местност Репинец; 
вид територия – земеделска; начин на трайно 
ползване – ниви (орна земя); категория – 5; 
собственост – частна; площ – 4,501 дка; стар 
номер 075020, Заповед за одобрение на КККР 
№ РД-18-35 от 23.04.2009 г. на изпълнителния 
директор на АГКК. Идеалните части от имо-
та са собственост на наследници на Игнат 
Димитров Кожухаров, както следва: Виктор 
Иванов Кожухаров – 205/9828 части, Николай 
Людмилов Писарев – 82/3276 части, Теменуга 
Кирилова Колова – 43/7644 части, Нели Ди-
митрова Иванова – 43/7644 части, Стефан Ди-
митров Георгиев – 43/7644 части, Димитрийка 
Василева Митова – 43/7644 части, Даниела 
Асенова Георгиева – 43/7644 части, Светос-
лава Методиева Василева – 43/2457 части, 
Даниел Василев Гелев – 5/182 части, Любов 
Игнатова Маринова – 33/278 части, Христо 
Николов Томов – 33/728 части; Десислав 
Танев Петров – 33/1456 части, Аделина Та-
нева Владимирова – 33/1456 части, Богомил 
Иванов – 33/278 части, Виктор Стоянов 
Даскалов – 5/91 части, Георги Любомиров 
Манов – 5/273 части, Стефани Давидкова 
Давидкова – 1/273 част, Любомир Димит
ринов Димитров – 1/273 част, Александра 
Димитринова Димитрова – 1/273 част, Ан-
тоанета Борисова Нефедева – 33/182 части, 
Анастасия – 10/91 части, съгласно решение 
на ПК по чл. 17, ал. 1 от ЗСПЗЗ (чл. 27 от 
ППЗСПЗЗ) за възстановяване правото на 
собственост с план за земеразделяне № 44 
от 8.09.1998 г., издаден от ПК – гр. Брезник.

5 .  По з ем лен  имо т  с  и д ен т ифи к а -
тор 06286.75.28 (номер съгласно одобрен 
ПУП – ПРЗ 75.28), област Перник, община 
Брезник, гр. Брезник; местност Репинец; вид 
територия – земеделска; НТП – ниви (орна 
земя); категория – 5; собственост – частна; 
площ – 3,312 дка; стар номер 075028, Запо-
вед за одобрение на КККР № РД-18-35 от 
23.04.2009 г. на изпълнителния директор на 
АГКК. Имотът е собственост на наследници 
на Александър Величков Миленков, както 
следва: Румен Димитров Тодоров – 1/27 част, 
Милен Димитров Тодоров – 1/27 част, Атанас 
Василев Въгларов – 1/4 част, Евдокия Или-
ева Димитрова – 1/4 част, съгласно решение 
на ПК по чл. 17, ал. 1 от ЗСПЗЗ (чл. 27 от 

ППЗСПЗЗ) за възстановяване правото на 
собственост с план за земеразделяне № 44 
от 8.09.1998 г., издаден от ПК – гр. Брезник.

6. Поземлен имот с идентификатор 06286.75.32 
(номер съгласно одобрен ПУП – ПРЗ 75.32), 
област Перник, община Брезник, гр. Брезник; 
местност Репинец; вид територия – земедел-
ска; начин на трайно ползване – ниви (орна 
земя); категория – 5; собственост – частна; 
площ – 7,197 дка; стар номер 075032, Запо-
вед за одобрение на КККР № РД-18-35 от 
23.04.2009 г. на изпълнителния директор на 
АГКК. Имотът е собственост на наследници 
на Смарайлка Антова Джерманова, както 
следва: Радко Мирчев Радев – 1/12 част; нас
ледници на Васил Иванов Антов – 2/39 час-
ти – Стоянка Илиева Антова – 2/117 части, 
Мика Великова Иванова – 6/351 части, Цве-
тан Иванов Василев – 6/351 части, Вероника 
Богомилова Евтимова – 6/351 части, Дочка 
Василева Димитрова – 2/117 части; наслед-
ници на Стоян Йорданов Стоянов – 2/39 
части – Николай Тодоров Димитров – 1/78 
част, Мартин Тодоров Тодоров – 1/78 част, 
Звезделина Огнянова Иванова – 1/78 част; 
наследници на Костадин Георгиев Джер-
манов – 2/39 части – Пенка Костадинова 
Методиева – 1/39 част; наследници на Цве-
танка Георгиева Танева – 2/39 части – Жана 
Кирилова Кънева – 1/39 част, Асен Кирилов 
Танев – 1/39 част; наследници на Гълъбина 
Георгиева Григорова – 2/39 части – Марга-
рита Александрова Николова – 1/39 част, 
Григор Александров Ангелов – 1/39 част; 
наследници на Ефтимка Йосифова Сапун-
джиева – 2/39 части – Илка Демирова Са-
пунджиева – 1/117 част, Владимир Димитров 
Сапунджиев – 1/117 част; наследници на 
Петър Йосифов Милев – 2/39 части – Люба 
Петрова Клинкова – 2/117 части; Йосиф Пет
ров Милев – 2/117 части, съгласно решение 
на ПК по чл. 17, ал. 1 от ЗСПЗЗ (чл. 27 от 
ППЗСПЗЗ) за възстановяване правото на 
собственост с план за земеразделяне № 44 
от 8.09.1998 г., издаден от ПК – гр. Брезник.

В срок 30 дни от датата на обнародване на 
обявлението в „Държавен вестник“ собстве-
ниците на посочените имоти следва да пре-
доставят в областна администрация – Перник, 
с адрес: 2300 Перник, пл. Св. Иван Рилски 
№ 1Б, декларация за банкова сметка, по която 
да им се преведе дължимото им обезщетение 
за отчуждаването.

Обявлението се обнародва в „Държавен 
вестник“, поставя се на таблото за обявления 
на Община Брезник и областна администра-
ция – Перник, и се публикува на интернет 
страниците на Община Брезник и областна 



БРОЙ  76 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   31   

администрация – Перник, за срок от 7 дни, 
след изтичането на който съобщението се 
смята за връчено.
5098

106. – Община Самоков на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че е израбо-
тен окончателен проект за ПУП (подробен 
устройствен план) – план за улична регу-
лация и обекти – публична собственост, и 
квартали на к.к. Боровец, община Самоков. 
Съгласно чл. 128, ал. 5 от ЗУТ в едномесе-
чен срок от обнародването на обявлението 
в „Държавен вестник“ заинтересованите 
лица могат да направят писмени възраже-
ния, предложения и искания по проекта за 
подробен устройствен план до общинската  
администрация – Самоков.
5051

16. – Община Сандански на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава на заинтере-
суваните лица, че е изработен проект за под-
робен устройствен план (ПУП) – парцеларен 
план (ПП) за елементите на техническата 
инфраструктура извън границите на урбанизи-
раните територии за „Транспортен достъп до 
имот с идентификатор 57176.207.14, м. Турски 
гробища, по КККР на с. Поленица, община 
Сандански, област Благоевград“. Трасето на 
транспортния достъп засяга част от поземлени 
имоти с идентификатори: 57176.207.1 – трай-
но предназначение – земеделска територия, 
с НТП – за земеделски труд и отдих, вид 
собственост – общинска частна собственост, 
ПИ 57176.207.22 – земеделска територия, с 
НТП – за земеделски труд и отдих – общинска 
частна собственост, и ПИ 57176.207.23 – зе-
меделска територия, с НТП – за земеделски 
труд и отдих – общинска частна собственост, 
м. Турски гробища по КККР на с. Поленица, 
община Сандански. Проектът за ПУП – ПП 
е изложен в стая № 406, ет. 4 в сградата на 
Община Сандански и може да се прегледа 
от заинтересуваните лица всеки работен ден 
в определеното приемно време на общината. 
На основание чл. 128, ал. 5 от ЗУТ в едно-
месечен срок от обнародването в „Държавен 
вестник“ заинтересуваните лица могат да 
направят писмени възражения, предложения 
и искания по проекта до общинската адми-
нистрация – Сандански.
5052

8. – Община Стара Загора на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че е изработен 
проект за подробен устройствен план – пар-
целарен план за пътна връзка за УПИ І-678, 
КР 207, местност Герена, землище на гр. Стара 
Загора, община Стара Загора. На основание 
чл. 128, ал. 5 от ЗУТ в едномесечен срок от 
обнародването на обявлението в „Държавен 

вестник“ заинтересуваните лица могат да 
направят писмени възражения, предложения и 
искания по проекта за подробен устройствен 
план до общинската администрация.
5048

8а. – Община Стара Загора на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че е изработен 
проект за подробен устройствен план – пар-
целарен план за пътна връзка на път І-5 при 
км 228+226 ляво за обект: „Складова база в 
ПИ с идентификатор 68850.65.13, местност 
Средна ливада, землище на гр. Стара За-
гора, община Стара Загора“. На основание 
чл. 128, ал. 5 от ЗУТ в едномесечен срок от 
обнародването на обявлението в „Държавен 
вестник“ заинтересуваните лица могат да на-
правят писмени възражения, предложения и 
искания по проекта за подробен устройствен 
план до общинската администрация.
5049

32. – Община Якоруда на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава на заинте-
ресованите лица, че е изработен проект за 
подробен устройствен план – частично из-
менение на плана за регулация в обхват на 
УПИ IV-1444, УПИ VI-1444 и улица в кв. 25А 
по плана на гр. Якоруда, община Якоруда, с 
възложител Община Якоруда. На основание 
чл. 128, ал. 5 от ЗУТ в едномесечен срок от 
обнародването в „Държавен вестник“ заин-
тересуваните лица могат да се запознаят с 
предложения проект за подробен устрой-
ствен план в сградата на Община Якоруда с 
адрес: гр. Якоруда, ул. Васил Левски № 1, а 
недоволните да направят писмени възраже-
ния, предложения и искания по проекта до 
общинската администрация – Якоруда.
5069

1. – Община с. Иваново, област Русе, на 
основание чл. 128, ал. 1 и 2 от ЗУТ съобщава 
на заинтересованите лица, че с постъпило 
заявление с вх. № ОБАЗ-321/25.08.2025 г. от 
„Енчев ВиК“ ДЗЗД, със съдружници: Ивайло 
Спиридонов Енчев и Елица Димитрова Енче-
ва, е внесен за одобряване изработен проект 
за подробен устройствен план – парцеларен 
план (ПУП – ПП) за обект: „Трасе за захран-
ващ водопровод за поземлени имоти (ПИ) с 
идентификатори 73362.271.145 и 73362.271.146 
по КККР на м. Полето в землището на 
с. Тръстеник, община Иваново, област Русе, 
и УПИ І-1176 в кв. 122 по кадастралния и 
регулационен план на с. Тръстеник, община 
Иваново, област Русе“. Проектът се намира 
в административната сграда на общината 
в с. Иваново, ул. Олимпийска № 75, ет. 1, 
стая № 7 – Информационен център. Заинте-
ресованите лица могат да подават писмени 
възражения, предложения и искания по про-



СТР.  32 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  76

екта в едномесечен срок от обнародването 
в „Държавен вестник“ на основание чл. 128, 
ал. 5 от ЗУТ.
5053

Районният съд – Айтос, призовава Йо-
мер Акън с ЛНЧ 1005822589, роден на 
9.05.1973 г., с неизвестен адрес, като от-
ветник по гр. д. № 444/2025 г. по описа на 
Районния съд – Айтос, V състав, да се яви 
в двуседмичен срок, считано от датата на 
обнародване в „Държавен вестник“, в съда 
за получаване на препис от разпореждане 
по чл. 131 ГПК ведно с преписи от исковата 
молба и приложенията към нея, подадена 
от Рени Стоянова Барова-Акън, както и да 
посочи свой съдебен адрес за призоваване 
и връчване на съобщения по делото. При 
неявяване в посочения срок книжата ще се 
смятат за редовно връчени и на ответника 
ще бъде назначен особен представител на 
основание чл. 48, ал. 2 ГПК.
5085

Плевенският районен съд, четвърти граж-
дански състав, съобщава на Ертугрул Гирай 
Гювен, роден на 2.01.1984 г., гражданин на 
Република Турция, с постоянен адрес в Репуб
лика България: гр. Плевен, ул. Люляк № 7, 
ет. 1, ап. 2, и неизвестен адрес в чужбина, че 
по искова молба с правно основание чл. 49, 
ал. 1 от СК от Лилия Николаева Маноло-
ва-Гювен от гр. Плевен, област Плевен, е 
образувано гр. д. № 4456/2025 г. по описа 
на Плевенския районен съд и в двуседмичен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“ 
следва да се яви в канцеларията на Плевен-
ския районен съд за получаване на препис 
от исковата молба и приложенията към нея 
за отговор по чл. 131 от ГПК. В случай че 
не се яви да получи книжата в указания 
срок, те ще се приложат към делото и ще 
се считат за редовно връчени. Ответникът 
да посочи съдебен адрес, в противен случай 
делото ще се гледа при условията на чл. 48, 
ал. 2 от ГПК.
5050

Софийският районен съд, III гр. отделение, 
86 състав, призовава Свитлана Оликсандрив-
на Йотов, родена на 4.01.1984 г. в Литва, 
гражданин на Украйна, без данни за ЕГН, 
с неизвестен постоянен и настоящ адрес в 

Република България, да се яви в сградата на 
Софийския районен съд, бул. Цар Борис III 
№ 54, в двуседмичен срок, считано от обна-
родването на обявлението в „Държавен вест-
ник“, като ответник по гр. д. № 41704/2023 г., 
заведено от Бисер Боянов Йотов с правно 
основание чл. 49, ал. 1 СК, по което същата 
е ответник, за връчване на исковата молба и 
приложенията към нея ведно със съобщение 
по чл. 131 ГПК. При неявяване на ответника 
или упълномощено от него лице в указания 
срок съдът ще му назначи особен предста-
вител и делото ще се гледа при условията 
на чл. 48 ГПК.
5064

Софийският районен съд п ризова-
ва Ник Атиги, гражданин на САЩ, ро-
ден на 21.01.1964 г., с неизвестен адрес в 
Република България, като ответник по 
гр. д. № 31111/2025 г. по описа на СРС, III 
ГО, 83 състав, да се яви в двуседмичен срок, 
считано от датата на обнародване в „Дър-
жавен вестник“, в съда за получаване на 
съобщението по чл. 131 ГПК ведно с препис 
от исковата молба и приложенията към нея, 
подадена от Лида Хади Азади-Лукарски, 
както и да посочи свой съдебен адрес за 
призоваване и връчване на съобщения. При 
неявяване в посочения срок книжата ще се 
смятат за редовно връчени и на ответника 
ще бъде назначен особен представител по 
реда на чл. 48, ал. 2 ГПК.
5071

Софийският районен съд, III гражданско 
отделение, 142 състав, призовава Спирос Геор-
гиу, гражданин на Кипър, роден на 30.01.1949 г., 
като ответник по гр. д. № 46709/2021 г. по опи
са на Софийския районен съд, III гражданско 
отделение, 142 състав, да се яви в двуседмичен 
срок, считано от датата на обнародване в 
„Държавен вестник“, в съда за получаване на 
съобщението по чл. 131 ГПК ведно с преписи 
от исковата молба и приложенията към нея, 
подадена от „Топлофикация София“ ЕАД, 
както и да посочи свой съдебен адрес за 
призоваване и връчване на съобщения. При 
неявяване в посочения срок книжата ще се 
смятат за редовно връчени и на ответника 
ще бъде назначен особен представител по 
реда на чл. 48, ал. 2 ГПК.
5072

Адрес на редакцията: 1169 София, пл. Княз Александър I № 1, тел. 02 939-35-17
e-mail: dv_official@parliament.bg, dv_unofficial@parliament.bg

Електронна страница на „Държавен вестник“: http://dv.parliament.bg 
IBAN номерът на банковата сметка на „Държавен вестник“ е:

BG10BNBG96613100170401, BIC на БНБ – BNBGBGSD
Печат: „Алианс Принт“ – ЕООД, София 1592, ул. Илия Бешков № 3

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК
ISSN 0205 – 0900


	DV76-2025_1
	_svpvj1809u5j

	DV76-2025_2

